
 

 

 

DPr-BRM-II.0012.21.4.2022 

Protokół nr 6/X/2022 

 

posiedzenia Doraźnej Komisji ds. Rodziny, Dzieci i Młodzieży w Łodzi 

Rady Miejskiej w Łodzi 

z dnia 26 października 2021 r.  

 

posiedzenie on-line 

 

I. Obecność na posiedzeniu: 

 

stan Komisji   -   6 radnych  

 

obecnych   -   5 radnych  

 

nieobecnych  -   1 radna 

         

oraz zaproszeni goście. 

 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Zaproszenie dla radnych na posiedzenie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Zaproszenie dla gości na posiedzenie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

II. Posiedzeniu Komisji przewodniczył: 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski. 

 

III. Proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu nr 5/IX/22 z dnia 21 września 2022 r.  

3. Informacja na temat sytuacji Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Łodzi.  

4. Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

 

IV. Przebieg posiedzenia i przyjęte ustalenia. 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum niezbędne do prowadzenia 

obrad i podejmowania prawomocnych uchwał i opinii.  

 

Ad pkt 1. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Komisja przyjęła  porządek obrad przez aklamację. 
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Ad pkt 2. Przyjęcie protokołu  5/IX/2022 z dnia 21 września 2022 r.  

Uwag nie zgłoszono.  

Komisja przyjęła  protokół przez aklamację.  

 

Ad pkt 3. Informacja na temat sytuacji Rodzinnej Pieczy Zastępczej w Łodzi.  

     Informację na temat sytuacji rodzinnej pieczy zastępczej przedstawił p.o. Dyrektora 

Centrum Administracyjnego Pieczy Zastępczej p. Bartłomiej Kowalik: 18 października 

odbyło się spotkanie Dyrektora p. Rydzewskiego z przedstawicielami rodzin zastępczych. 

Tematem przewodnim spotkania było finansowanie dzieci z pieczy  i nagradzanie rodzin.  

W dniu 21 października Prezydent podpisał  ustawę, która przewiduje podwyżkę wynagrodzeń 

dla zawodowych rodzin zastępczych. Osobną kwestią jest finansowanie dzieci. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski zapytał ile jest rodzin zastępczych  

w Łodzi? 

Kierownik Wydziału Pieczy Zastępczej p. Emilia Weisman: dane z września to jest 36 

rodzinnych domów dziecka, 1000 rodzin zastępczych. W łódzkich rodzinach zastępczych 

przebywa ponad 1300 dzieci. W rodzinach zawodowych, w pogotowiach rodzinnych przebywa 

powyżej czterech wychowanków. Największa liczba dzieci znajduje się w rodzinnych domach 

dziecka. My jako organizator rodzinnej pieczy zastępczej popieramy wniosek przedstawicieli 

rodzicielstwa zastępczego. Wszelkie sprawy finansowe są po stronie Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej a my jako organizator bezpośredniego wpływu na finanse  nie mamy. 

Zajmujemy się merytorycznym wsparciem rodzin, prowadzeniem szkoleń dla kandydatów na 

rodziny zastępcze, wsparciem koordynatora, współpracą z rodziną biologiczną, pomocą 

pedagogiczną i psychologiczną.  

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: jakie środki finansowe otrzymują 

rodziny? 

 

 Pani..: w kwestii środków były przesyłane pisma do radnych, do MOPS, do Komisji Zdrowia 

i Opieki Społecznej. Przesłaliśmy rozszerzone petycje do MOPS z prośbą o konkretne 

wyliczenia. Pani Dyrektor Jaszczak obiecała, że to zrobi. 

 

Radna p. Małgorzata Bartosiak-Sikorzyńska: Jakie działania podejmujecie  w celu 

usamodzielnienia się dzieci po wyjściu z rodzin zastępczych ? 
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Kierownik Wydziału Pieczy Zastępczej p. Emilia Weisman: Organizator działa na wniosek, 

wspiera pełnoletniego wychowanka po opuszczeniu rodzinnej formy pieczy. Mamy podpisaną 

współpracę z firmą gdzie wszyscy wychowankowie, którzy są gotowi na podjęcie zatrudnienia 

w tej firmie mogą z oferty pracy skorzystać.  

 

Radna p. Małgorzata Bartosiak-Sikorzyńska: Jaki jest odsetek dzieci wychodzących  

z pieczy, które nie rokują na usamodzielnienie się? 

 

Kierownik Wydziału Pieczy Zastępczej p. Emilia Weisman: staram się o umieszczenie 

wychowanków w mieszkaniach treningowych. Zdarzają się przypadki, że szukamy ośrodków 

( domów pomocy społecznej) w których wychowankowie pewną cześć życia będą mogli 

spędzić. Oczekiwanie na miejsce w domu pomocy trwa bardzo długo. Staramy się szukać takich 

ośrodków na terenie nie tylko Łodzi ale całego kraju.  

 

Pani ….. Pogotowie Rodzinne, Specjalistyczna Zawodowa Rodzina Zastępcza:  Chciałam 

zapytać, co nasze miasto robi na rzecz niepełnosprawnych niezdolnych do samodzielnej 

egzystencji przebywających od urodzenia w pieczy zastępczej? Czy miasto podejmuje 

działania w celu powstania rodzinnych domów pomocy społecznej dla osób zależnych? W 

Łodzi jest jeden taki dom prowadzony na zasadach działalności gospodarczej na ul. Edwarda. 

W planie jest budowa rodzinnego domu pomocy społecznej przy fundacji rodzinnej opieki 

zastępczej. Jest to prywatna fundacja i środki, które pozyskuje na budowę tego miejsca dla 

ośmiorga dzieci są trudne do zgromadzenia. Fundacja Happy Kids podjęła się budowy 

rodzinnego domu pomocy społecznej dla dzieci wychodzących z pieczy zastępczej ale tylko 

dla dzieci, które będą wychodziły  z pieczy fundacji. 

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: Jak kształtują się pensje dla rodzin 

zastępczych.  

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: My 

przesyłaliśmy materiał na Komisję poświęconą rodzicielstwu zastępczemu w lutym albo marcu. 

I od tamtego czasu nic się nie zmieniło.  Wypłata jest zależna od liczby dzieci, rodzaju rodziny. 

Przekażę Państwu ten materiał.   
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Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski: Wiem, że w przyszłym roku w lutym 

będzie zmiana wynagrodzenia na 4 100 zł.  

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: My 

informowaliśmy bo był projekt ustawy, rozmawialiśmy z p. Skarbnikiem. Ustawa została 

 w piątek opublikowana i do końca nie wiedzieliśmy czy ona wejdzie w życie czy nie. Państwo 

jako Stowarzyszenie złożyli petycję, byli na posiedzeniu Komisji Zdrowia  5 października . My 

skończyliśmy wyliczać skutki Państwa postulatów. Dzisiaj przedłożymy do Przewodniczącego 

Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. Te skutki, które przedstawili Państwo w postaci 

petycji jako Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego to jest prawie 4 000 000 zł.  

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski poprosił o przesłanie tego materiału do 

Doraźnej Komisji Rodziny, Dzieci i Młodzieży.  

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: 

chciałam się ustosunkować do zapytania p. ….. Oczywiście, że miasto myśli o osobach  

z niepełnosprawnościami. Bardziej idziemy nie w domy pomocy społecznej ale mieszkania 

chronione dla osób z różnymi dysfunkcjami.  

 

Zastępca Dyrektora MOPS p. Piotr Kowalski: Jeżeli ktoś z Państwa jest zainteresowany 

prowadzeniem rodzinnego domu pomocy społecznej to zapraszamy do kontaktu.  Jesteśmy  

w stanie rozmawiać o konkretnych środkach na ten cel. Jeśli chodzi o mieszkania chronione to 

mamy  w tej chwili mamy 2-3 miejsca dla osób chorych psychicznie z różnym poziomem 

samodzielności i mieszkanie treningowe i mieszkanie docelowe w wyremontowanych 

kamienicach.  

Co kilka miesięcy mamy mieszkanie treningowe dla osoby z niepełnosprawnością narządu 

ruchu przy ul. Kilińskiego. W przyszłym roku będziemy uruchamiać kolejne dwa mieszkania. 

Jedno dla sześciu osób z niepełnosprawnością ruchową na ul. Zachodniej i mieszkanie na ul 

Wschodniej przeznaczone dla osób z niepełnosprawnością intelektualną i  chorych psychicznie.  

 

Pani: W naszej petycji była też prośba o zmianę zapisu w uchwale odnośnie naszych 

wynagrodzeń żeby to było stałe i wzrastało wraz z najniższą krajową. Czy p. Dyrektor Jaszczak 

uwzględniła to w odpowiedzi? 

 



 

5 

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: Będzie 

załącznik do pisma – podsumowanie potrzeb w związku z petycją. Proponujecie Państwo 

dofinansowanie do wypoczynku poza miejscem zamieszkania dziecka. Środki finansowe dla 

prowadzącego rodzinny dom dziecka na pokrycie kosztów niezbędnego  remontu lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub jednorodzinnym – 78831 zł, jednorazowe 

świadczenie na pokrycie niezbędnych kosztów związanych z potrzebami przyjmowanego 

dziecka do rodziny – 315 400 zł, wynagrodzenie dla zawodowych rodzin zastępczych oraz 

rodzinnych domów dziecka to jest skutek Państwa propozycji – 2 122 112,768 zł. Ja to 

wszystko przedstawię. To jest prawie 4 000 000 zł.  

 

Radna p. Małgorzata Bartosiak-Sikorzyńska: Jak wygląda opieka wytchnieniowa. Czy 

macie Państwo bazę osób świadczących takie usługi? 

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: Jeżeli 

chodzi o osoby usamodzielniające rzeczywiście to jest zadanie Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie i to realizuje MOPS. Zleciliśmy prowadzenie badania  do końca roku podmiotowi 

zewnętrznemu. Uruchomiliśmy w tym roku dwa nowe mieszkania dla osób 

usamodzielniających się, wprowadziliśmy do tego system, jest powoływana Komisja w skład 

które wchodzą przedstawiciele różnych instytucji i osób, które zajmują się młodym 

człowiekiem. W przyszłym roku, w ramach rewitalizacji planowane jest oddanie kolejnych 

mieszkań. Jeżeli chodzi o opiekę wytchnieniową to trzeci rok wygraliśmy  w ramach konkursu 

Ministerstwa środki na realizację tego zadania. Nie jest to proszę Państwa proste ale staramy 

się. 

Zastępca Dyrektora MOPS p. Piotr Kowalski: jeśli chodzi o mieszkania, zgłosiliśmy  

propozycję konkursu na przyszły rok, organizacje pozarządowe będą mogły zgłosić się  

z lokalami i ewentualnie zwiększyć liczbę lokali treningowych. Realizujemy program związany 

z usamodzielnieniem wspólnie z fundacją Szczęśliwej drogi. Na nasz wniosek Wojewódzki 

Urząd Pracy zgodził się na wprowadzenie zmian do tego projektu, który jest dostosowywany 

do potrzeb osób, które biorą udział w projekcie. Jeżeli chodzi o opiekę wytchnieniową mamy 

dwa rodzaje – opiekę stacjonarną i opiekę tzw. dochodzącą. Jeżeli chodzi o opiekę 

wytchnieniową dochodzącą jest w tym roku duży problem związany z brakiem wyłonienia 

wykonawcy. Pomimo posiadanych środków mieliśmy problem z wyłonieniem osób chętnych 

do tego zadania. Staramy się to zastępować usługą asystencji osobistej dla osób 

niepełnosprawnych. Te usługi mamy na bieżąco Jest ogłoszony konkurs na przyszły rok. 
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Radna p. Małgorzata Bartosiak-Sikorzyńska: Rozmawiamy o dzieciach z pieczy zastępczej. 

To co pan powiedział myślę, że dotyczy także wszystkich osób niepełnosprawnych czyli każdy 

mieszkaniec Łodzi może się zgłosić o pomoc i wsparcie. Wrócę do tematu usamodzielnienia 

się. Dziecko niepełnosprawne jest w rodzinie przez kilkanaście lat i nagle musi się 

usamodzielnić- czy nie byłoby możliwości na organizację jakiegoś innego rozwiązania.  

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: Tam 

zawsze jest asystent, osoba która opiekuje się mieszkańcami domu chronionego. Mamy też 

pracowników w Wydziale Pieczy Instytucjonalnej i Świadczeń i proszę mi wierzyć, że nieraz 

te telefony są o 22.00. My przejęliśmy opiekę nad dziećmi  bo ci, którzy powinni je kochać 

zawiedli. Ostatnio obserwujemy w pieczy zastępczej coraz więcej dzieci z innymi deficytami. 

To są dzieci, których mamy zażywają inne środki psychoaywne niż kiedyś i dzieci mają bardzo 

duże deficyty i musimy przy  kolejnych dyskusjach na temat zmian w polityce społecznej  też 

uwzględniać bo przypuszczam, że ci ludzie cały czas będą potrzebowali wsparcia. Z jednej 

strony widzimy, że powstają nowe programy pomocowe, opieka wytchnieniowa, pamiętam 

moje doświadczenia jak ja się tym zajmowałam w MOPS, dziwiło mnie bo nie było za dużego 

zainteresowania , zgłaszaliśmy do tych programów nasze spostrzeżenia, nie mówię o rodzinach 

zastępczych tylko o rodzinach biologicznych, że ta opieka wytchnieniowa jest czasowa i tutaj 

dla rodzin zastępczych aby mogły korzystać to jest dobra sprawa. Ale rodziny biologiczne 

często nie chciały oddawać swoich zależnych osób bo to jest czasowe i nie chciały aby te osoby 

przezywały traumę. Są programy ale należy zastanowić się co dalej. Coraz więcej dzieci 

umieszczamy w pieczy zastępczej, tu jest potrzebna profilaktyka.  

 

Stowarzyszenie Rodzin Zastępczych: nowelizacja ustawy będzie mówić o tym, że nowe 

domy dziecka będą mogły powstawać  tylko i wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach. Biorąc 

pod uwagę specyfikę miasta Łodzi i ilość dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej będziemy 

mieć ogromny problem. Stąd nasze prośby i petycje o poprawę sytuacji finansowej rodzin 

zastępczych zawodowych po to, żeby ich powstawało jak najwięcej. 

 

Zastępca Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej p. Elżbieta Jaszczak: 

Kierunek zmian był takie, żeby dzieci były umieszczane w pieczy zastępczej a nie w 

placówkach. W Łodzi byliśmy od zawsze największą pieczą zastępczą.  
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Pani …..: jeśli chodzi o środki przynależne dla dzieci, mam przed sobą decyzję dla dziecka w 

pieczy zastępczej to jest 1189 zł. W przypadku osoby niepełnosprawnej jest przyznane 

dodatkowe świadczenie w wysokości 239 zł. Po 22 latach prowadzenia zawodowej pieczy 

zastępczej w formule pogotowia na konto wpływa 3 200 zł. Mam jeszcze pytanie odnośnie 

mieszkań chronionych, czy w tych mieszkaniach jest gwarantowana całodobowa opieka dla 

osoby niepełnosprawnej całkowicie zależnej.  

 

Zastępca Dyrektora MOPS p. Piotr Kowalski: To zależy o jakie mieszkanie pani pyta. Jeżeli 

pyta pani o mieszkanie dla osób z niepełnosprawnością  to mamy mieszkanie z opieką 

całodobową jedno dla osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

 

Pani ….: czy myślicie państwo o poszerzeniu tej bazy? 

 

Zastępca Dyrektora MOPS p. Piotr Kowalski: jeszcze jedno mieszkanie z całodobowym 

wsparcie będziemy przygotowywać. Mieszkania są przygotowywane przede wszystkim dla 

osób, które takiego wsparcia całodobowego nie potrzebują. 

 

Pani ….: mam jeszcze jedną uwagę ponieważ promujemy rodzicielstwo zastępcze w rodzinnej 

pieczy promujmy również domy pomocy społecznej typu rodzinnego. 

 

Zastępca Dyrektora MOPS p. Piotr Kowalski: Wymogi formalne dla dps są zupełnie inne. 

Determinacja kandydatów do prowadzenia ośrodka jest istotna.  

 

Ad pkt 4 Sprawy wniesione i wolne wnioski. 

Nie wniesiono żadnych spraw.  

 

Przewodniczący Komisji p. Krzysztof Makowski podziękował  za udział w obradach 

 i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

   Protokół sporządziła     Przewodniczący Komisji 

 

   Joanna Kaźmierczyk                                 Krzysztof Makowski 
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